
23Teresina - Segunda-feira, 1º de junho de 2009 • No 99

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA INFRA-ESTRUTURA  - SEINFRA

AVISO DE JULGAMENT O
TOMADA DE PREÇOS Nº 36/2008-Repetição – CPL

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da Infra-Estrutura
do Estado do Piauí torna público e para conhecimento dos interessados,
que após exame das propostas de preço e técnica apresentada pela
empresa participante e habilitada no pleito relativo à Tomada de Preços
de Nº36/2008-Repetição, tipo Técnica e Preço, destinada a Consultoria
Técnica para Levantamento das Obras Executadas; Levantamento dos
Equipamentos Fornecidos; Elaboração do As Built e Alterações no
projeto original que se mostrarem necessárias à compatibilização final
do que foi levantado no as Built com o projeto da Estação de Tratamento
D‘Água por Flotação a Ar Dissolvido com Vazão Nominal de 150 1/S a
ser implantada no Sistema Adutor do Sudeste Piauiense na cidade de
Francisco Macêdo - Piauí, obedecido os critérios de julgamento
prescrito no Edital, chegou-se ao seguinte resultado de classificação
final da proposta: Suzuki Consultoria Ltda - Total de Pontos: 77,60
(setenta e sete virgula sessenta) pontos.

Teresina (PI), 28 de maio de 2009.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF.  347

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº001/2008 AO CONTRATO
Nº. 032/2008
ESPÉCIE: 1. Termo Aditivo de prorrogação de vigência e de execução
de prazo do Contrato Nº. 032/2008, celebrado entre o Estado do Piauí,
com a interveniência da Secretaria das Cidades e a Empresa Construtora
Caxé Ltda., para prestação de serviços de construção de uma praça pública
no Município de São Francisco de Assis-PI. OBJETO: prorrogação do
contrato n° 032/2008 por 240 (duzentos e quarenta) dias vigência e 240
(duzentos e quarenta) dias execução, à contar 21/01/2009: DATA DA
ASSINATURA: 02/01/2009. SIGNATÁRIOS. Flávio Rodrigues Nogueira.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº001/2008 AO CONTRATO
Nº. 029/2008
ESPÉCIE: 1. Termo Aditivo de prorrogação de vigência e de execução
de prazo do Contrato Nº. 029/2008, celebrado entre o Estado do Piauí,
com a interveniência da Secretaria das Cidades e a Empresa SEAC
Construções e Projetos Ltda., para prestação de serviços de
recuperação e melhoramento da rodovia vicinal ligando a BR – 343 ao
Povoado Canto, com extensão de 15,00km, no Município de Amarante-
PI. OBJETO: prorrogação do contrato n° 029/2008 por 280 (duzentos e
oitenta) dias vigência e 220 (duzentos e vinte) dias execução, à contar
15/11/2008: DATA DA ASSINATURA: 28/10/2008. SIGNATÁRIOS.
Flávio Rodrigues Nogueira.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº001/2008 AO CONTRATO
Nº. 043/2008
ESPÉCIE: 1. Termo Aditivo de prorrogação de vigência e de execução
de prazo do Contrato Nº. 043/2008, celebrado entre o Estado do Piauí,
com a interveniência da Secretaria das Cidades e a Empresa SETEL –
Trabalho Temporário Ltda., para prestação de serviços de implantação
da rodovia vicinal ligando as localidades Novo Oriente e Bom Lugar,
no Município de Pau D’arco-PI. OBJETO: prorrogação do contrato n°
043/2008 por 280 (duzentos e oitenta) dias vigência e 280 (duzentos e
oitenta) dias execução, à contar 20/11/2008: DATA DA ASSINATURA:
03/11/2008. SIGNATÁRIOS. Flávio Rodrigues Nogueira.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº001/2008 AO CONTRATO
Nº. 038/2008
ESPÉCIE: 1. Termo Aditivo de prorrogação de vigência e de execução de prazo
do Contrato Nº. 038/2008, celebrado entre o Estado do Piauí, com a interveniência
da Secretaria das Cidades e a Empresa Construtora Oliveira Ltda., para prestação
de serviços de pavimentação em paralelepípedo de ruas do residencial “O
Sonho Não Acabou”, no Município de Teresina-PI. OBJETO: prorrogação do
contrato n° 038/2008 por 260 (duzentos e sessenta) dias vigência e 200 (duzentos)
dias execução, à contar 30/11/2008: DATA DA ASSINATURA: 13/11/2008.
SIGNATÁRIOS. Flávio Rodrigues Nogueira.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº001/2008 AO CONTRATO
Nº. 039/2008
ESPÉCIE: 1. Termo Aditivo de prorrogação de vigência e de execução
de prazo do Contrato Nº. 039/2008, celebrado entre o Estado do Piauí,
com a interveniência da Secretaria das Cidades e a Empresa Construtora
Oliveira Ltda., para prestação de serviços de construção de uma praça
pública de 36X38,70m, no Residencial Dignidade, no Município de
Teresina-PI. OBJETO: prorrogação do contrato n° 039/2008 por 260
(duzentos e sessenta) dias vigência e 220 (duzentos e vinte) dias
execução, à contar 11/12/2008: DATA DA ASSINATURA: 24/11/2008.
SIGNATÁRIOS. Flávio Rodrigues Nogueira.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº001/2008 AO CONTRATO
Nº. 038/2008
ESPÉCIE: 1. Termo Aditivo de prorrogação de vigência e de execução
de prazo do Contrato Nº. 038/2008, celebrado entre o Estado do Piauí,
com a interveniência da Secretaria das Cidades e a Empresa Construtora
Oliveira Ltda., para prestação de serviços de pavimentação em
paralelepípedo de ruas do residencial “O Sonho Não Acabou”, no
Município de Teresina-PI. OBJETO: prorrogação do contrato n° 029/
2008 por 260 (duzentos e sessenta) dias vigência e 200 (duzentos) dias
execução, à contar 30/11/2008: DATA DA ASSINATURA: 13/11/2008.
SIGNATÁRIOS. Flávio Rodrigues Nogueira.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº001/2008 AO CONTRATO
Nº. 051/2008
ESPÉCIE: 1. Termo Aditivo de prorrogação de vigência e de execução
de prazo do Contrato Nº. 051/2008, celebrado entre o Estado do Piauí,
com a interveniência da Secretaria das Cidades e a Empresa Padrão e
Engenharia e Construções Ltda., para prestação de serviços de
construção do centro de produção para 80(oitenta) costureiras no
Conjunto Habitacional “Deus Quer”, bairro Todos os Santos, no
Município de Teresina-PI. OBJETO: prorrogação do contrato n° 051/
2008 por 220 (duzentos e vinte) dias vigência e 160 (cento e sessenta)
dias execução, à contar 17/03/2009: DATA DA ASSINATURA: 02/03/
2009. SIGNATÁRIOS. Flávio Rodrigues Nogueira.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº001/2008 AO CONTRATO
Nº. 044/2008
ESPÉCIE: 1. Termo Aditivo de prorrogação de vigência e de execução de
prazo do Contrato Nº. 044/2008, celebrado entre o Estado do Piauí, com a
interveniência da Secretaria das Cidades e a Empresa Padrão e Engenharia
e Construções Ltda., para prestação de serviços de construção  da 1ª
(primeira) etapa do Clube Recreativo e Esportivo de Professores, no
Município de Ipiranga-PI. OBJETO: prorrogação do contrato n° 044/2008
por 220 (duzentos e vinte) dias vigência e 220 (duzentos e vinte) dias
execução, à contar 22/02/2009: DATA DA ASSINATURA: 04/02/2009.
SIGNATÁRIOS. Flávio Rodrigues Nogueira.

OF.  338


